
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      17 октября 2023 г.                                                                               №52 

 

с. Оськино 

 
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
Оськинское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской 
области за 9 месяцев 2023 года 
 

 

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 9 

месяцев 2023 года (приложения  1-4). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение за 9 

месяцев 2023 года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

И.о. Главы администрации       

МО Оськинское сельское поселение                                      Т.А. Виденеева 

 

 

 

    

 

 
 
 



2 

 
Приложение  1 

к постановлению администрации 
муниципального образования                                                                                                                   

Оськинское сельское поселение  
     Инзенского района 

     Ульяновской области 
    от   17.10.2023г.  №52 

      
      
Доходы 
бюджета 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Оськинское 
сельское 
поселение 
Инзенского 
района 
Ульяновско
й области  в 
разрезе 
кодов 
видов 
доходов, 
подвидов 
доходов, 
классифика
ции 
операций 
сектора 
государстве
нного 
управления
, 
относящихс
я к доходам 
бюджетов, 
классифика
ции 
доходов 
бюджетов 
бюджетной 
классифика
ции 
Российской 
Федерации 
за 9 
месяцев 
2023 год 

     

     тыс.руб. 
Код Наименование 

показателей 
назначено исполнено % 

испол
нения 

отклонения 
(+/-) 

 Доходы бюджета - 
Всего 

8356,8854
2 

6380,5342
2 

76,4 -
1976,35120 

1 00 00000 
00 0000 000 

Налоговые и 
неналоговые доходы 

905,90000 571,27728 63,1 -334,62272 



3 

 
1 01 00000 
00 0000 000 

Налоги на прибыль, 
доходы 

398,90000 305,18655 76,5 -93,71345 

1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц 

398,90000 305,18655 76,5 -93,71345 

1 01 02010 
01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником которых 
является налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога 
осуществляется в 
соответствии со 
статьёй 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации  

398,90000 305,18655 76,5 -93,71345 

1 06 00000 
00 0000 000 

Налоги на 
имущество 

216,50000 19,26065 8,9 -197,23935 

1 06 01000 
00 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц 

104,00000 6,20878 6,0 -97,79122 

1 06 01030 
10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений  

104,00000 6,20878 6,0 -97,79122 

1 06 06 000 
00 0000 110 

Земельный налог 112,50000 13,05187 11,6 -99,44813 

1 06 06030 
00 0000 110 

Земельный налог с 
организаций 

1,00000 5,31900 531,9 4,31900 

1 06 06033 
10 0000 110 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

1,00000 5,31900 531,9 4,31900 

1 06 06040 
00 0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц 

111,50000 7,73287 6,9 -103,76713 

1 06 06043 
10 0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

111,50000 7,73287 6,9 -103,76713 

1 11 00000 
00 0000 000 

Доходы от 
использования 

290,50000 246,83008 85,0 -43,66992 



4 

 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

1 11 05000 
00 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
либо иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

205,70000 205,69900 100,0 -0,00100 

1 11 05020 
00 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земли 
после разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных участков 
(за исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

205,70000 205,69900 100,0 -0,00100 

1 11 05025 
10 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся 
в собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

205,70000 205,69900 100,0 -0,00100 

1 11 09000 
00 0000 120 

Прочие доходы от 
использования 

84,80000 41,13108 48,5 -43,66892 



5 

 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 09040 
00 0000 120 

Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и  
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

84,80000 41,13108 48,5 -43,66892 

1 11 09045 
10 0000 120 

Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и  
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

84,80000 41,13108 48,5 -43,66892 

2 00 00000 
00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления 

7450,9854
2 

5809,2569
4 

78,0 -
1641,72848 

2 02 00000 
00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

7450,9854
2 

5828,0111
4 

78,2 -
1622,97428 



6 

 
2 02 10000 
00 0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

5996,0820
0 

5065,2000
0 

84,5 -930,88200 

2 02 16001 
00 0000 150 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

5996,0820
0 

5065,2000
0 

84,5 -930,88200 

2 02 16001 
10 0000 150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

5996,0820
0 

5065,2000
0 

84,5 -930,88200 

2 02 20000 
00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

446,38958 0,00000 0,0 -446,38958 

2 02 20041 
00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
на строительство, 
модернизацию, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, в том 
числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных 
дорог федерального 
значения) 

446,38958 0,00000 0,0 -446,38958 

 2 02 20041 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на строительство, 
модернизацию, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, в том 
числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных 
дорог федерального 
значения) 

446,38958  0,0 -446,38958 

2 02 30000 
00 0000 150 

Субвенции  
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

297,31000 171,49979 57,7 -125,81021 

2 02 35118 
00 0000 150 

Субвенции  
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 

297,31000 171,49979 57,7 -125,81021 



7 

 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

2 02 35118 
10 0000 150 

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

297,31000 171,49979 57,7 -125,81021 

2 02 40000 
00 0000 150 

Иные 
межбюджетные 
трансферты   

711,20384 591,31135 83,1 -119,89249 

2 02 40014 
00 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями  

559,59884 470,06635 84,0 -89,53249 

2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями  

559,59884 470,06635 84,0 -89,53249 

2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление части 
полномочий (ремонт 
дорог) 

49,59884 49,59884 100,0 0,00000 

2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление части 
полномочий 
(содержание дорог) 

405,00000 315,46751 77,9 -89,53249 

2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление части 
полномочий 
(водоснабжения) 

100,00000 100,00000 100,0 0,00000 



8 

 
2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление части 
полномочий 
(захоронения) 

5,00000 5,00000 100,0 0,00000 

2 02 49999 
00 0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам  

151,60500 121,24500 80,0 -30,36000 

2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  

151,60500 121,24500 80,0 -30,36000 

2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений (зарплата) 

75,70500 75,70500 100,0 0,00000 

2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
(старосты) 

75,90000 45,54000 60,0 -30,36000 

2 19 00000 
00 0000 000 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫ
Х ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00000 -18,75420 #ДЕЛ
/0! 

-18,75420 

2 19 60010 
10 0000 150 

Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов сельских 
поселений 

0,00000 -18,75420 #ДЕЛ
/0! 

-18,75420 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
      Приложение 2                                

к постановлению администрации 
 муниципального образования 

 Оськинское сельское поселение 
 Инзенского района   

      от 17.10.2023г.  №52  
 

Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 
Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 9 

месяцев 2023 год 
          
     тыс.рублей тыс.рублей  
Наименование      Начислен

о 
Исполнен
о 

% 
испо
л. 

 РЗ ПР ЦС ВР    
        
1 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное 
учреждение  
администрация 
муниципального 
образования  Оськинское  
сельское поселение 
Инзенского района 
Ульяновской области 

    8 
398,98063 

6 
377,46018 

75,9 

Общегосударственные 
вопросы 

01    5 
144,90666 

4 
523,41732 

87,9 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований                                             

01 03    17,68000 13,26000 75,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 03 50000
00000 

 17,68000 13,26000 75,0 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

01 03 50000
52199 

 17,68000 13,26000 75,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 03 50000
52199 

540 17,68000 13,26000 75,0 

Функционирование  
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
государственной власти 
субъектов Российской 

01 04    1 
916,35293 

1 
801,87210 

94,0 



10 

 
Федерации, местных 
администраций 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 04 50000
00000 

 1 
916,35293 

1 
801,87210 

94,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций  
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования   Оськинское  
сельское поселение 
Инзенского района 

01 04 50000
02000 

 1 
909,07293 

1 
796,41210 

94,1 

Центральный аппарат 01 04 50000
02040 

 1 
167,76980 

1 
067,87975 

91,4 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02040 

121 948,45914 909,16289 95,9 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02040 

129 41,58666 26,24886 63,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 50000
02040 

244 172,30000 129,15000 75,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 50000
02040 

852 4,42400 3,31800 75,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 50000
02040 

853 1,00000 0,00000 0,0 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение 
Инзенского района 
Ульяновской области) 

01 04 50000
02080 

 741,30313 728,53235 98,3 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02080 

121 714,85919 714,85819 100,0 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02080 

129 26,44394 13,67416 51,7 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 

01 04 50000
52199 

 7,28000 5,46000 75,0 



11 

 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 
Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 50000
52199 

540 7,28000 5,46000 75,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   140,76400 105,57300 75,0 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

01 06 50000
52199 

 140,76400 105,57300 75,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 50000
52199 

540 140,76400 105,57300 75,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07   207,48500 207,48500 100,0 

Средства на проведение 
выборов 

01 07 50000
00002 

 207,48500 207,48500 100,0 

Специальные расходы 01 07 50000
00002 

880 207,48500 207,48500  

Резервные фонды  01 11   27,56116 0,00000 0,0 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 11 50000
00000 

 27,56116 0,00000 0,0 

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
образования  Оськинское  
сельское поселение 
Инзенского района 
Ульяновской области 

01 11 50000
70050 

 27,56116 0,00000 0,0 

Резервные средства 01 11 50000
70050 

870 27,56116 0,00000 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   2 
835,06357 

2 
395,22722 

84,5 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 13 00000
00000 

 2 
835,06357 

2 
395,22722 

84,5 

Выполнение других 
обязательсв 

01 13 50000
09220 

 45,80000 0,00000 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 50000
09220 

853 30,00000 0,00000 0,0 



12 

 
Погашение кредиторской 
задолженности 

01 13 50000
09222 

119 15,80000 0,00000 0,0 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

01 13    2 
638,36357 

2 
311,31440 

87,6 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
казенного учреждения 
«Управление делами 
Администрации 
муниципального 
образования «Оськинское 
сельское поселение» по 
выполнению работ и 
оказанию услуг, 
направленных на 
содержание и 
обслуживание  
администрации 
муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение  

01 13 50000
93000 

 2 
638,36357 

2 
311,31440 

87,6 

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

01 13 50000
93000 

111 1 
932,54501 

1 
843,16650 

95,4 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 

01 13 50000
93000 

119 60,69663 53,55793 88,2 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 13 50000
93000 

242 65,35822 49,77337 76,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 50000
93000 

244 412,69967 237,90774 57,6 

Закупка энергетических 
ресурсов 

01 13 50000
93000 

247 167,06404 126,90886 76,0 

Муниципальная 
программа 
"Информатизация 
администрации 
муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 51000
01130 

 39,00000 17,11500 43,9 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 13 51000
01130 

242 19,00000 2,76000 14,5 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 13 51000
01130 

244 20,00000 14,35500 71,8 



13 

 
Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальной 
собственностью в 
муниципальном 
образовании Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 52000
01130 

 25,00000 17,00000 68,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 52000
01130 

244 25,00000 17,00000 68,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 53000
01131 

 8,00000 4,30000 53,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 53000
01131 

244 8,00000 4,30000 53,8 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном 
образовании Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 57000
01130 

 3,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 57000
01130 

244 3,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
ежемесячных денежных 
выплат лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельских 
старост 

01 13 40000
73080 

330 75,90000 45,49782 59,9 

Национальная оборона 02    297,31000 171,49979 57,7 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка  

02 03   297,31000 171,49979 57,7 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

02 03 10000
00000 

 297,31000 171,49979 57,7 

Средства  на 
осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учёту на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 11000
51180 

 297,31000 171,49979 57,7 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 11000
51180 

121 228,35000 134,54583 58,9 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 11000
51180 

129 68,96000 36,95396 53,6 



14 

 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    65,00000 36,87400 56,7 

Защита населения и 
территории поселений от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,гражданская 
оборона 

03 09   30,00000 29,90000 99,7 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

03 09 50000
00000 

 30,00000 29,90000 99,7 

Опашка населенных 
пунктов поселения  

03 09 50000
03090 

 30,00000 29,90000 99,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 09 50000
03090 

244 30,00000 29,90000 99,7 

Пожарная безопасность 03 10   35,00000 6,97400 19,9 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

03 10 50000
00000 

 35,00000 6,97400 19,9 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 50000
20202 

 35,00000 6,97400 19,9 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 10 50000
20202 

244 35,00000 6,97400 19,9 

Национальная экономика 04    929,67242 385,06775 41,4 
Дорожное хозяйство 04 09   929,67242 385,06775 41,4 
Средства на подготовку 
проектной документации, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
(установку дорожных 
знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том 
числе на проектирование 
и строительство 
(реконструкцию) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
твёрдым покрытием ло 
сельских населённых 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с 
сетью автомобильных 
дорог общего 
пользования 

04 09 20000
70604 

 446,38958 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 04 09 20000 244 446,38958 0,00000 0,0 



15 

 
работ и услуг 70604 
Софинансирование на 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
(установку дорожных 
знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

04 09 50000
S0604 

 49,59884 49,59884 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 50000
S0604 

244 49,59884 49,59884 100,0 

 Содержание дорог 
местного значения 

04 09 60000
04092 

 433,68400 335,46891 77,4 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 60000
04092 

244 433,68400 335,46891 77,4 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05    430,56946 262,48181 61,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   100,00000 100,00000 100,0 
 Организация в границах 
поселения электро- 
,тепло- ,газо- , и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий 

05 02 60000
05020 

 100,00000 100,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 02 60000
05020 

244 100,00000 100,00000 100,0 

Благоустройство 05 03   74,37546 42,00000 56,5 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 03 20000
00000 

 4,00000 0,00000 0,0 

Софинансирование ТОС 05 03 2000S
71500 

 4,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, 
порядком (правилами) 
предоставления которых 
не установлены 
требования о 
последующем 
подтверждении их 
использования в 
соответствии с условиями 
и (или) целями 
предоставления 

05 03 2000S
71500 

633 4,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в рамках 05 03 50000  70,37546 42,00000  



16 

 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

00000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселений 

05 03 50000
60005 

 55,37546 42,00000 75,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 50000
60005 

244 55,37546 42,00000 75,8 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории МО 
Оськинское сельское 
поселение " 

05 03 56000
00503 

 15,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 56000
00503 

244 15,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

05 05    256,19400 120,48181 47,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 05 50000
00000 

 251,19400 115,48181 46,0 

Уличное освещение 05 05 50000
60001 

 251,19400 115,48181 46,0 

Закупка энергетических 
ресурсов 

05 05 50000
60001 

247 251,19400 115,48181 46,0 

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения  

05 05 60000
05050 

 5,00000 5,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 60000
05050 

244 5,00000 5,00000 100,0 

Культура,кинематография  08    1 
293,94821 

860,14013 66,5 

Культура 08 01   1 
293,94821 

860,14013 66,5 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

08 01 50000
00000 

 1 
258,63221 

846,00013 67,2 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

08 01 50000
44000 

 1 
258,63221 

846,00013 67,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 50000
44000 

244 407,51819 61,46935 15,1 

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 50000
44000 

247 850,75287 784,16963 92,2 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

08 01 50000
44000 

853 0,36115 0,36115 100,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства МО 
Оськинское сельское 
поселение " 

08 01 56000
08010 

 35,31600 14,14000 40,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 56000
08010 

244 35,31600 14,14000 40,0 

Социальная политика 10    201,46188 137,97938 68,5 
Пенсионное обеспечение 10 01   196,46188 132,97938 67,7 



17 

 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

10 01  
50000
00000 

 196,46188 132,97938 67,7 

Доплата к 
пенсиям,дополнительное 
пенсионное обеспечение 

10 01  
50000
49101 

 196,46188 132,97938 67,7 

Доплата к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

10 01  
50000
49101 

 196,46188 132,97938 67,7 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

10 01  
50000
49101 

312 196,46188 132,97938 67,7 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03   5,00000 5,00000 100,0 

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
образования  Оськинское  
сельское поселение 
Инзенского района 
Ульяновской области 

10 03 50000
70050 

 5,00000 5,00000 100,0 

Пособия, компенсации и 
иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств 

10 03 50000
70050 

321 5,00000 5,00000 100,0 

Физическая культура и 
спорт 

11    36,11200 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02   36,11200 0,00000 0,0 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

11 02  
50000
00000 

 36,11200 0,00000 0,0 

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 02 50000
51200 

 36,11200 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 02 50000
51200 

244 10,00000 0,00000 0,0 

Закупка энергетических 
ресурсов 

11 02 50000
51200 

247 26,11200 0,00000 0,0 

Всего     8 
398,98063 

6 
377,46018 

75,9 

 
Приложение  3 

к  постановлению 
администрации 

муниципального образования 
Оськинское сельское поселение 

от 17.10.2023г.  №52 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Оськинское сельское поселение по разделам и подразделам  

классификации расходов за 9 месяцев 2023 года 
   тыс.руб. тыс.руб.  
Наименование 
показателей 

Рз ПР назначено исполнено  

      



18 

 
1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные 
вопросы 

01  5 
144,90666 

4 
523,41732 

87,9 

Функционирование 
законодательных                                
(представительных) 
органов  
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований  

01 03 17,68000 13,26000 75,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 1 
916,35293 

1 
801,87210 

94,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 140,76400 105,57300 75,0 

Средства на 
проведение выборов и 
референдумов 

01 07 207,48500 207,48500 100,0 

Резервные фонды 01 11 27,56116 0,00000 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 2 
835,06357 

2 
395,22722 

84,5 

Национальная 
оборона 

02  297,31000 171,49979 57,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 297,31000 171,49979 57,7 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03  65,00000 36,87400 56,7 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

03 09 30,00000 29,90000 99,7 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 

03 10 35,00000 6,97400  



19 

 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 
Национальная 
экономика 

04  929,67242 385,06775 41,4 

Дорожное хозяйство 04 09 929,67242 385,06775 41,4 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05  430,56946 262,48181 61,0 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02 100,00000 100,00000  

Благоустройство 05 03 79,37546 47,00000 59,2 
Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

05 05 251,19400 115,48181 46,0 

Культура и  
кинематография  

08  1 
293,94821 

860,14013 66,5 

Культура 08 01 1 
293,94821 

860,14013 66,5 

Социальная политика 10  201,46188 137,97938 68,5 
Пенсионное 
обеспечение 

10 01 196,46188 132,97938 67,7 

Социальное 
обеспечение 
населения 

10 03 5,00000 5,00000 100,0 

Физическая культура 
и спорт 

11  36,11200 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02 36,11200 0,00000 0,0 
Итого расходов   8 

398,98063 
6 
377,46018 

75,9 

 
Приложение 4 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 
Инзенского района 

Ульяновской   области 
от  17.10.2023г. №52 

       
       

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования  Оськинское сельское 

поселение   Инзенского района Ульяновской области   за 9 месяцев  2023 года 
       
  тыс.руб. тыс.руб. 
Код Наименование показателей Назначено Исполнено 
1 2 3 4 
01 00 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету 

-42,09521 3,07404 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

8 356,88542 6 380,53422 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

8 356,88542 6 380,53422 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков  денежных средств 
бюджетов 

8 356,88542 6 380,53422 

01 05 02 01 05 Увеличение прочих 8 356,88542 6 380,53422 



20 

 
0000 510 остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 
районов 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

-8 398,98063 -6 377,46018 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

-8 398,98063 -6 377,46018 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

-8 398,98063 -6 377,46018 

01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков  денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов 

-8 398,98063 -6 377,46018 

                                  

Сведения о численности работников 

                                    муниципальных учреждений муниципального 

образования Оськинское сельское поселение  и 

  фактических затратах  на их содержание за 9 месяцев 2023года 

   

                 тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность 

Исполнено за 9 

месяцев   2023  г         

( заработная плата 

с начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 5 1658,9 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений чел. 11 1895,1 

    

    Первый Заместитель Главы Администрации-

Начальник управления финансов  

  

С.Г.Вишнякова  
 


